INDICAÇÃO N.º    117         DE 2001

O Município de Macatuba vem enfrentando sérios problemas em virtude das constantes chuvas ocorridas no final de 2001 e início do corrente ano.

As vias urbanas da cidade foram intensamente danificadas, surgindo buracos e valas em diferentes locais, comprometendo o trânsito de veículos, como também os transeuntes.

Porém, o  Município não dispõe de recursos para arcar com as despesas necessárias, uma vez que há outras medidas prioritárias a serem concluídas, ficando assim, impossibilitado de executar os reparos nas vias públicas.

Isto posto,

Indico, com fundamento no art. 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção de medidas necessárias visando a liberação de recursos destinados à recuperação das vias públicas de Macatuba.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:080202140300813